Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 2017 г. N 863

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ОАО "ТЕВИС",

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОЛЬЯТТИ, ДЛЯ ЗАЯВИТЕЛЕЙ, ПОДКЛЮЧАЕМАЯ

ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА КОТОРЫХ БОЛЕЕ 0,1 ГКАЛ/Ч И НЕ ПРЕВЫШАЕТ

1,5 ГКАЛ/Ч, НА 2018 - 2020 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства Самарской области от 13.07.2011 N 337 "Об утверждении Положения о министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области", руководствуясь методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 N 760-э и протоколом заседания коллегии министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 19.12.2017 N 43-к, приказываю:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения ОАО "ТЕВИС", городской округ Тольятти, для заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, на 2018 - 2020 годы, согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на руководителя департамента регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области (Гаршину А.А.).

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2018.

Врио заместителя председателя

Правительства Самарской области - министра

С.А.КРАЙНЕВ

Приложение

к Приказу

министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области

от 19 декабря 2017 г. N 863

ПЛАТА

ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К СИСТЕМЕ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ОАО "ТЕВИС", ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОЛЬЯТТИ,

ДЛЯ ЗАЯВИТЕЛЕЙ, ПОДКЛЮЧАЕМАЯ ТЕПЛОВАЯ НАГРУЗКА КОТОРЫХ БОЛЕЕ

0,1 ГКАЛ/Ч И НЕ ПРЕВЫШАЕТ 1,5 ГКАЛ/Ч, НА 2018 - 2020 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование
	Значение, тыс. руб./Гкал/ч (без НДС) <*>

	1
	2
	3

	Плата за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том числе:
	5 340,24

	1
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей
	4,58

	2
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том числе:
	4 267,61

	2.1
	Надземная (наземная) прокладка
	941,31

	2.1.1
	50 - 250 мм
	47,45

	2.1.2
	251 - 400 мм
	-

	2.1.3
	401 - 550 мм
	-

	2.1.4
	551 - 700 мм
	-

	2.1.5
	701 мм и выше
	893,86

	2.2
	Подземная прокладка, в том числе:
	3 326,30

	2.2.1
	канальная прокладка
	3 326,30

	2.2.1.1
	50 - 250 мм
	2 834,16

	2.2.1.2
	251 - 400 мм
	492,14

	2.2.1.3
	401 - 550 мм
	-

	2.2.1.4
	551 - 700 мм
	-

	2.2.1.5
	701 мм и выше
	-

	2.2.2
	бесканальная прокладка
	-

	2.2.2.1
	50 - 250 мм
	-

	2.2.2.2
	251 - 400 мм
	-

	2.2.2.3
	401 - 550 мм
	-

	2.2.2.4
	551 - 700 мм
	-

	2.2.2.5
	701 мм и выше
	-

	3
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч
	-

	4
	Налог на прибыль
	1 068,05

Примечание - настоящая плата за подключение к системе теплоснабжения установлена с учетом расходов, включенных в утвержденную Инвестиционную программу ОАО "ТЕВИС".

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).